CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº /2021
(Do Sr. General Girão e Da Sra. Bia Kicis)

Requer coautoria do Projeto de Lei
nº PL 254/2022.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria do
Projeto de Lei nº 254, de 2022, de autoria da Deputada Bia Kicis, Carla Zambelli, Alê
Silva, Bibo Nunes, Junio Amaral, Daniel Silveira e Guiga Peixoto, que acrescenta o §
1º- A ao art. 20 da Lei nº 7.716, de 5 de janeiro de 1989, para prever o crime de
falsa acusação de nazismo, conforme anuência do autor.

Brasília (DF), de fevereiro de 2022.

Deputado General Girão
PSL/RN

*C
D2

20
14

81
67

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Girão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220148167200

RE
Q

 n
.1

66
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

02
/2

02
2

16
:0

0
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. General Girão )

Requer coautoria do Projeto de

Lei nº PL 254/2022.

Assinaram eletronicamente o documento CD220148167200, nesta ordem:

 1  Dep. General Girão (PSL/RN)

 2  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 3  Dep. Bibo Nunes (PSL/RS)

 4  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 5  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

 6  Dep. Daniel Silveira (PSL/RJ)

 7  Dep. Junio Amaral (PSL/MG)

 8  Dep. Guiga Peixoto (PSL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. General Girão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220148167200

RE
Q

 n
.1

66
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

02
/2

02
2

16
:0

0
- M

es
a

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Requer coautoria do Projeto de Lei nº PL 254/2022.
	Brasília (DF), de fevereiro de 2022.